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»ماگ‌شات« سلبریتی‌ها
از آل پاچینو و کیانو ریوز تا رابرت داونی جونیور و بیل گیتس

مخاطب داریم، اما پول نداریم
گفت‌وگو با کارگردان »شازده کوچولو ۲۰۲۳«

»شــازده کوچولــو ۲۰۲۳« کار نیما 
گودرزی اســت که آن را بــا تلفیقی از 
داستان شــازده کوچولو و نمایشنامه 
کرگدن اوژن یونســکو و تعزیه ایرانی 
روی صحنه برده است. وی درباره این 
نمایش به همشــهری می‌گوید: »یک 

روز که در میدان انقلاب راه می‌رفتم، 2دختربچه مدرســه‌ای 
را دیدم که جلوی من، همراه مادرهایشــان راه می‌رفتند. این 
دختربچه‌ها 2 کوله‌پشتی داشتند؛ روی یکی از کوله‌پشتی‌ها 
عکس یک فضانورد بود و روی دیگری تصویر گل دیده می‌شد. 
این دو راجع به همه‌‌چیز صحبــت می‌کردند، جز چیزهایی که 
مربوط به جهان کودکی است؛ مثل انواع بازی‌های کامپیوتری 
و حافظه موبایل. احساس کردم جهان کودکی در سال۲۰۲۳ 
تغییر کرده است. فکر کردم تکلیف این بچه‌ها چیست؟ امکانات 
آنها از زمان کودکی ما خیلی بیشتر اســت، اما آرمان‌خواهی و 
اصالت انگار در حال از بین رفتن است. کتاب شازده کوچولو را 
ورق زدم و فکر کردم اگر الان شازده کوچولو به زمین بیاید، چه 
اتفاقی می‌افتد؟ دیدم دیگر نمی‌تواند همان شازده کوچولو باشد. 
خود نویسنده هم اگر امروز این داستان را می‌نوشت، به شکلی 
که آن زمان نوشته، این کار را انجام نمی‌داد. با همین ایده کم‌کم 
یک اقتباس آزاد از این کار در ذهنم شکل گرفت، اما دیدم ایده‌ام 
را کامل نمی‌کند؛ به همین دلیل ســراغ نمایشنامه »کرگدن« 
اوژن یونسکو رفتم. با توجه به نمایشنامه کرگدن احساس کردم 
شازده کوچولوهای امروزی می‌توانند تبدیل به کرگدن شوند. 
وقتی هم تبدیل به کرگدن شوند، حرف شخصیت برانژه را که در 
نمایشنامه سعی می‌کند از کرگدن شدن بقیه جلوگیری کند، 
نمی‌فهمند.« وی درباره نمایش که آن را با تعزیه تلفیق کرده، 
توضیح می‌دهد: »تعزیه اصیل‌ترین نوع نمایش ایرانی است. من 
هم از دوران کودکی با تعزیه آشنا بوده‌ام و به آن حس نوستالژی 
دارم.« وی همچنین می‌گوید: »فضای کار را دوســت داشتم و 
دلم می‌خواست کنار بچه‌ها باشــم، ولی برای اینکه بتوانم کار 
را از بیرون ببینم، تمرین‌ها را ضبط می‌کردیم و بعد از تمرین، 
من فیلم را می‌دیدم و اصلاحات را انجام می‌دادم؛ ضمن اینکه 
فضای کار و امکانات مالی طوری نبود که بتوانیم بازیگر دیگری 
را وارد کار کنیم. به دلیل حضور مخاطبان الان برای سومین‌بار 
نمایش‌مان تمدید شــد، ولی با وجود این از نظر مالی به‌شدت 
مشکل داریم. هنوز نتوانسته‌ام حداقل پول رفت‌وآمد بچه‌ها را به 

آنها بدهم، ولی با این حال آنها عاشقانه کار می‌کنند.«

گپ باکس آفیس

سینمای جهان

بازیگران اعتصابی به ونیز می‌روند
آدام درایور، کالب لندری جونز، جسیکا چستین، مدس میکلسن 
ازجمله بازیگرانی هستند که با وجود اعتصاب انجمن بازیگران، 
در جشنواره فیلم ونیز۲۰۲۳ حضور خواهند داشت. به گزارش 
مهر به نقل از ورایتی، پس از انتشار چندین گزارش بدون منبع 
موثق، اکنون جشنواره فیلم ونیز تأیید کرده که کدام بازیگران 
روی فرش قرمز لیدو خواهند رفت. به‌گفته جشنواره آدام درایور 
برای تبلیغ فیلم »فراری« مایکل مان که در آن نقش شخصیت 
اصلی فیلمی یعنی انزو فراری شخصیت پیشگام ایتالیایی در 

مسابقات اتومبیلرانی را بازی کرده به ونیز می‌رود.
لنــدری جونز برای معرفــی فیلم »داگمن« لوک بســون در 
جشنواره خواهد بود و مدس میکلســن برای فیلم »سرزمین 
موعود« ساخته نیکولای آرسل، کارگردان دانمارکی و جسیکا 
چستین برای فیلم »خاطره« از کارگردان مؤلف مکزیکی میشل 
فرانکو به ونیز می‌رود. این نخستین نقش‌آفرینی وی پس از بازی 
در »چشمان تامی فی« است که برای آن برنده اسکار شده بود.

»باربی« پرفروش‌ترین فیلم تاریخ 
برادران وارنر شد

فیلــم »باربی« بــه کارگردانی گرتا 
گرویگ بــه فــروش ۱.۳۴میلیارد 
دلاری در سراســر دنیــا رســید و 
به‌عنوان پرفروش‌تریــن فیلم تاریخ 

کمپانی برادران وارنر شناخته شد.
»اوپنهایمــر« تــا یکشــنبه بــه 

۷۷۷.۲میلیون دلار رسیده و در آینده نزدیک، فروش جهانی 
۸۰۰میلیون دلاری را خواهد دید. فیلم »مگ ۲« این هفته 
در ۷۷کشــور فروش ۱۵.۲میلیــون دلاری را ثبت کرد و از 
فروش جهانی ۳۵۲.۵میلیون دلاری در سراسر دنیا گذشت.

»بلو بیتل« این هفته در بازارهای بین‌المللی با کاهش فروش 
۵۲درصدی روبه‌رو شد و از ۸۱.۸میلیون دلار در سراسر دنیا 
گذر کرد. فیلم »بنیادین« نیز ایــن هفته به فروش جهانی 

۴۶۸.۸میلیون دلاری رسید‌.

نمی‌شود 20فیلم با موضوع خودکشی در جشنواره باشد
مهدی آذرپندار، مدیرعامل انجمن سینمای جوانان و دبیر چهلمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران: 
وقتی دبیر جشــنواره می‌بیند که نمی‌تواند ۲۰فیلم با موضوع خودکشی داشته باشــد، پس مجبور به حذف 

بعضی از آنها می‌شود؛ درحالی‌که هیچ‌کدام به تنهایی مشکلی ندارند./ایسنا

بیش از ۲۰کشور متقاضی حضور در جشنواره نمایش‌های آیینی و سنتی
احمد جولایی، دبیر بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی: بیش از ۲۰کشور خارجی، 
متقاضی حضور در جشنواره شده‌اند و خوشبختانه از سراسر کشور در تمامی رشته‌های هشت‌گانه جشنواره 

نیز متقاضی داشتیم./ ایسنا

عکــس بازداشــت دونالــد ترامــپ 

ناصر احدیگزارش
روزنامه‌نگار

)Mug shot of Donald Trump( حــالا 
مدخل خاص خود را در دانشنامه اینترنتی 
ویکی‌پدیا با همین عنوان دارد. 24آگوست 
2023در زندان فولتن کانتی در شهر آتلانتای ایالت جورجیا عکس بازداشت 
چهل‌وپنجمین رئیس‌جمهور ایالات‌متحده آمریکا ثبت شد. این موضوع آن‌قدر 
اهمیت داشته که مدخل ویکی‌پدیای آن راه بیفتد و توضیحات مبسوطی از دلایل 
بازداشت ترامپ و واکنش‌ها به »ماگ شات« او را گرد آورد؛ چراکه این نخستین‌بار 
در تاریخ آمریکاست که پلیس از رئیس‌جمهور سابق این کشور عکس بازداشت 

می‌گیرد. ترامپ نخســتین چهره مشهوری نیست که 
عکس بازداشتش گرفته شــده است؛ سلبریتی‌های 
مشهوری بوده‌اند که به دلایل مختلفی دستگیر شده و 

عکس بازداشت‌شان را برداشته‌اند که 8 نفرشان را 
در اینجا معرفی کرده‌ایم:

195
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مارتین لوترکینگ جونیور
مارتیــن لوتر کینــگ، صدای رســای جنبش 
ضدنژادپرســتی سیاهان، ســال 1956هنگام 
شرکت در اعتراض به جداســازی اتوبوس‌ها که 
از رزا پارکز ـ زن سیاهپوستی که حاضر نشد در 
اتوبوس در جای مخصوص ســیاهان بنشیندـ 
الهام گرفته بود، شرکت کرد و دستگیر شد. سال 
1964مارتین لوتر کینگ برای مبارزه با نابرابری به 
شیوه غیرخشونت‌آمیز برنده جایزه صلح نوبل شد.

19
61

آل پاچینو
آلفرد جیمز پاچینو هنوز آل پاچینو نشده بود و 
خبری از مایکل کورلیونه »پدرخوانده« هم نبود 
که در وونسُکت رُدآیلند در سال 1961به‌دلیل 
حمل سلاح بازداشت شــد. پاچینو با 2دوست 
دیگرش با ماشین دور یک بلوک می‌چرخیدند 
که پلیس متوقف‌شان کرد و در بازرسی ماشین 
یک کلت کالیبر 38پیدا کرد و پاچینو 3روز به 

زندان افتاد.

19
77

بیل گیتس
یکی از ثروتمندترین افراد جهان در سال 
1977برای رانندگی بــدون گواهینامه 
و عبــور از چراغ‌قرمــز در آلبوکرکی 

نیومکزیکو بازداشت و عکسش ثبت شد.
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کیانو ریوز
30سال پیش در سال 1993که کیانو ریوز هنوز 
نه نئو »ماتریکس« بود و نه ماشین مبارزه »جان 
ویک«، برای رانندگی بی‌محابا در عالم هپروت در 

لس‌آنجلس کالیفرنیا به‌دست قانون شکار شد.

199
رابرت داونی جونیور9

»مرد آهنی« در ایام شباب حسابی دردسرساز بود؛ از 
آنهایی که معروف‌ هستند به مشکل‌ساز. رابرت جوان 
به‌دلیل امتناع از دادن آزمایش مواد‌مخدر در ســال 
1999دستگیر شد؛ آن‌هم درحالی‌که سال 1996به‌دلیل 
در اختیار داشتن هروئین، کوکائین و یک اسلحه مگنوم 

357تحت آزادی مشروط بود.

20
شیا لبوف07

شیا لبوف هم از آن بازیگرانی است 
که چندین و چندبار دستگیر شده 
و نخستین‌بارش در 9سالگی برای 
دزدی از یک فروشــگاه بوده است. 
وی سال 2007به جرم ورود غیرمجاز 
دستگیر شد و عکس بازداشتش در 
تالار مشــاهیر بازداشت‌شده جای 

گرفته است.
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کریس تاکر
کریس تاکر که برای وراجی بی‌توقفش در مجموعه فیلم‌های 
»ساعت شلوغی« در کنار جکی چان مشهور است، در سال 
2005 در جورجیا به‌دلیل رانندگی خطرناک دستگیر شد. 
تاکر داشت با سرعت 109مایل بر ساعت می‌راند که پلیس 
به دنبالش افتاد و 10مایل او را تعقیب و عاقبت متوقفش کرد. 

تاکر جریمه‌ای حدود 7هزار دلار پرداخت.
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ترنس هاوارد
ترنس هاوارد در آگوســت 
2000در هواپیمای مسافربری 
با توهین به یکــی از خدمه 
پرواز، داستان درست کرد. 
هواپیما که در کلیولندِ اوهایو 
نشست، هاوارد دستگیر شد.


